CSA-Schrauben Ø 4.0 und Ø 5.0 mm sind
speziell für Stahlblech-Holz-Verbindungen
entwickelt und zugelassen. Der passgenaue
Ansatz des Schaftes unter dem Schraubenkopf
gewährleistet eine kraftschlüssige
Lastübertragung auf die Lochleibung der
Verbinder. Die scharfe Schneidspitze sorgt für ein
exaktes und sofortiges Ansetzen der Schraube im

CSA
Verbinderschraube
Check Point Threat Extraction secured this document Get Original
Technische Daten
Abmessungen und
Tragfähigkeiten
Die angegebenen Tragfähigkeiten sind gültig für eine 2mm dicke Stahlplatte. Für Tragfähigkeiten bei anderen
Eindringtiefen, abweichenden Stahldicken und/oder Holzgüten, siehe ETA-04/0013.
Artikel
Befestigungsmittel Abmessungen [mm]
Stk./Pkt. Outerbox Gewicht [kg]
test
l lg d dh test1
CSA4.0X30 30 24 3.95 7.3 250 - 0.003 -
CSA5.0X25 25 19 4.85 8.3 250 2000 0.002 -
CSA5.0X35-R 35 29 4.85 8.3 25 - 0.004 -
CSA5.0X35 35 29 4.85 8.3 250 2000 0.004 -
CSA5.0X35-HV 35 29 4.85 8.3 1500 - 0.003 -
CSA5.0X40-R 40 34 4.85 8.3 25 - 0.004 -
CSA5.0X40 40 34 4.85 8.3 250 2000 0.004 -
CSA5.0X40-HV 40 34 4.85 8.3 1500 - 0.004 -
CSA5.0X50 50 44 4.85 8.3 250 2000 0.005 -
CSA5.0X80 80 74 4.85 8.3 200 2000 0.008 -
Charakteristische Tragfähigkeiten
*) Gilt für Festigkeitsklasse C24, für andere Festigkeitsklassen siehe ETA-04/0013
**) ax = axial, auf Herausziehen
    lat = lateral, auf Abscheren